
 

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

Prot. n. 1043/2023   

Decreto Direttoriale n. 46/2023 - Rep. n. 46/2023 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11.02.2021; 

Visto il Grant Agreement n. 101071485 relativo al progetto “Peripheral Biomarker Based 

Combinatorial Early Diagnostics for Dementia” (“CombiDiag”), selezionato per Horizon-

MSCA-DN-2021: Marie SklodowskaCurie Doctoral Networks (CUP B53C22009610006), del 

quale il Prof. Claudio Babiloni è responsabile di unità di ricerca presso questo Ateneo;  

Visto il Consortium Agreement stipulato dai partecipanti al progetto suindicato che prevede tra le 

sue azioni il reclutamento di un ricercatore con non più di quattro anni di attività di ricerca 

post-laurea Early Stage Researcher (ESR) da formare alla ricerca tramite la frequenza di un 

corso di dottorato di ricerca presso questa Università;  

Vista la Raccomandazione della Commissione delle Comunità Europee in data 11.03.2005 che 

promuove il rispetto della Carta Europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per 

l’Assunzione dei Ricercatori;  

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento del 21/03/2023 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca triennale per il SSD BIO/09 di categoria B) – Tipologia I 

da svolgersi presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia - Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, al fine di reclutare un ricercatore ESR con le modalità più aderenti alle 

indicazioni comunitarie; 

Vista  la copertura economico-finanziaria garantita dal progetto comunitario suindicato;   

Visto il bando AR n. 03/2023 prot. n. 681/2023 del 22.03.2023; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 09.05.2023, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

Verificata  l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale a carico 

dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, sia 

così composta: 

Membri effettivi: 

prof. Claudio Babiloni (P.O. – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

prof. Claudio Del Percio (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza)   

dott.ssa Roberta Lizio (RTD-A – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Membri supplenti: 

Prof. Davide Antonio Ragozzino (P.O. – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Prof.ssa Myriam Catalano (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Prof.ssa Laura Maggi PA (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 



Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 11.05.2023 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to  Il Direttore, Prof. Aldo Badiani 

 


